

Asia: VN/12128/2019

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi luonnonsuojelulaiksi ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta**

### Luonnonsuojelulain lukukohtaiset kommentit

#### **1 luku Yleiset säännökset**

-

#### **2 luku Luonnonsuojelun viranomaiset ja muut toimijat**

-

#### **3 luku Luonnonsuojelusuunnittelu**

-

#### **4 luku Luonnon monimuotoisuuden suojelun ja hoidon tukeminen**

-

#### **5 luku Euroopan yhteisön Natura 2000 -verkosto**

-

#### **6 luku Luonnonsuojelualueet**

-

#### **7 luku Luontotyyppien suojelu**

-

#### **8 luku Eliölajien suojelu**

-

#### **9 luku Vaihanta, maahantuonti ja maastavienti**

-

**10 luku Maiseman suojeleminen ja hoito sekä luonnonmuistomerkit**

-

**11 luku Ekologisen kompensaation toteuttaminen**

-

**12 luku Alueiden hankinta luonnonsuojelutarkoitukseen ja korvaukset**

-

**13 luku Luonnonsuojelun tiedonhallinta ja päätöksistä tiedottaminen**

-

**14 luku Luonnonsuojelun valvonta, hallintopakko ja rangaistukset**

-

**15 luku Muutoksenhaku**

-

**16 luku Voimaantulosäännökset**

-

Huomiot muihin lakeihin ehdotettuihin muutoksiin

Huomiot muutoksista, joita on ehdotettu muihin lakeihin

-

Luonnonsuojelulain uudistuksen tavoitteiden saavuttaminen

Miten lakiehdotus kokonaisuutena vastaa sille asetettujen tavoitteiden saavuttamiseen?

-

Ilmastonmuutoksen hillintä

Miten näette ilmastonmuutoksen hillinnän luonnonsuojelulain ehdotettuna tavoitteena?

-

Ekologisen kompensaation eli luonnonarvoille aiheutuvien heikennysten hyvittäminen

1) Miten ehdotettavat ekologisen kompensaation säännökset vaikuttavat luonnonsuojelulain tavoitteiden saavuttamiseen?

-

## 2) Miten ehdotettavat ekologisen kompensaation säännökset vaikuttavat toimialojen suunnittelemiin hankkeisiin?

-

### Malminetsintä luonnonsuojelualueilla

#### Pidättekö tarkoituksenmukaisena rajoittaa malminetsintää luonnonsuojelualueilla

##### 1) ehdotetulla tavalla poistamalla viranomaisen mahdollisuus myöntää lupa malminetsintään valtion luonnonsuojelualueilla?

Valtion luonnonsuojelualueet on perustettu turvaamaan Suomen luonnon monimuotoisuutta ja suojelualueiden perustamisen takana on tarkat selvitykset alueiden luontoarvoista. Luonnon monimuotoisuuden suojelun kannalta oleellista on turvata nykyisten alueiden suojelustatus ja tukea suojelualueiden verkostoa. Kaivostoiminta luonnonsuojelualueella on suuri riski sekä paikallisille luontoarvoille että laajemmin koko luonnonsuojelualueverkoston toimivuudelle. Siksi on hyvin perusteltua rajata kaivostoimintaan tähtäävä malminetsintä suojelualueiden ulkopuolelle lakiluonnoksessa ehdotetulla tavalla. Valtion suojelualueet kattavat kuitenkin vain osan Suomen luonnonsuojelualueista ja pidämmekin tarpeellisena malminetsinnän rajoittamista myös muilla luonnonsuojelualueilla, kuten Natura-alueilla sekä yksityisten toimijoiden ja yhteisöjen suojelemilla alueilla.

##### 2) muulla tavalla (miten)?

-

### Muut huomiot

#### Muita huomioita esityksestä

Pro Heinävesi tukee luonnonsuojelulain uudistusta ja kannattaa kaikkia lakiin nyt esitettyjä muutoksia. Suuri osa lajeista ja luontotyypeistä on moninaisten uhkien alla myös Suomessa. Lainsäädännön tehtävänä on pyrkiä pysäyttämään luonnon monimuotoisuuden hupeneminen. Kaikki lakiin esitetyt muutokset vievät tähän suuntaan ja ovat siksi hyvin perusteltuja ja tarpeellisia. Lakiesityksessä on myös arvioitu kiitettävästi muutosten vaikutuksia mm. taloudelle, eri elinkeinoille ja ihmisryhmille.

Leppänen Jukka  
Pro Heinävesi